
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 
1l1III1iIL:A~1 8~M~.~"~i Il'::'' ~C .~I "~" i~. ,::." ~Si~' .<~u.:.;;,,~. G:':;'e I~" _A~2:0 ,:M,:,;;. '':':'''::'::'' .,;,:- P a I e ny, o --- DIREZIONE GENERALE 

DECRETO DIRIGENZIALE N2> Q; 6 /DG del ------- 
2 9 SETI 2025 

Oggetto: Scorrimento graduatoria relativa al "Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la 
copertura, con contratto a tempo pieno e indeterminato di n.2 posti di Istruttore direttivo di Area 
Amministrativa, di cui n. 1 posto riservato al personale interno". 

IL DIRETTORE GENERALE 

Premesso che con Decreto Dirigenziale n. 52/DG del 08.04.2024, è stata approvata la graduatoria 
finale del "Concorso Pubblico, per titoli ed esami, per la copertura, con contratto a tempo pieno e 
indeterminato di n.2 posti di Istruttore direttivo di Area Amministrativa, di cui 1 posto riservato al 
personale interno ", pubblicata in pari data sul sito del CAS alla voce "Amministrazione Trasparente"; 
Che con il citato decreto si è definita la graduatoria così formata: 
• 1 ° classificata Sig.ra Mazzullo Giovanna, con punti 81,28/100; 
• 2° classificata Sig.ra Valfrè Lorena, con punti 71,84/100; 
• 3 ° classificata Sig.ra Briguglio Alessia, con punti 63,86/1 00 
• 4 ° classificata Sig.ra Mangraviti Giulia con punti 63,68/1 00 
• 5° classificata Sig.ra Giorgianni Rosa con punti 61,021100 

Che con note n. 26512 e n. 26510 del 16.10.2024, si è proceduto alla convocazione della prima e della 
seconda classificata, Sig.ra Giovanna Mazzullo e Sig.ra Valfrè Lorena; 
Che con nota n. 26988 del 22.10.2024 la Sig.ra Valfrè Lorena, ha comunicato formale rinuncia alla 
posizione di cui in oggetto; 
Che con Decreto Dirigenziale n.115/DG del 25.10 .2024 si è quindi proceduto allo scorrimento della 
graduatoria e alla convocazione della Sig.ra Briguglio Alessia, risultata idonea e posizionatasi al n.3; 

Visto il bilancio pluriennale di previsione 2024 - 2026 del CAS, adottato con deliberazione 16/P del 
25.09.2024, ratificato con delibera del Consiglio Direttivo n.17/CD del 01.10.2024, approvato 
dall' Assemblea dei soci con delibera n.3 del 15.1 0.2024; 
Visto il Regolamento di Contabilità; 
Che secondo quando previsto dall' art. 12 del Bando di Concorso la graduatoria rimane valida per due 
anni dalla sua approvazione; 
Considerato che risulta indispensabile e non più procrastinabile procedere all'assunzione di nuovo 
personale amministrativo; 
Considerato che questa Direzione Generale ha più volte manifestato la grave carenza di organico e la 
necessità di procedere al reclutamento di nuovo personale amministrativo, in ultimo con le note n. 
370/DG del 03.04.2025 e n. 548/DG del 21.05.2025; 

Sede 98122 MESSINA Contrada scopoo - leI. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420S30 
Uffici 90141 PALERMO Via Nolarbartolo n. 10 - lel.091 9293556 

web' www.autostradesiciliane.it mail: info@aytostradesiciliane.jt Reco aytostradesicj!jane@posta-cas.jt 



CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Che con nota n. 23127 del 09.09.2025 questa Direzione Generale ha provveduto ad informare il 
Consiglio Direttivo, il Collegio dei Revisori ed i competenti organi regionali dell'intendimento di 
procedere allo scorrimento della graduatoria in oggetto; 
Ritenuto di dover procedere allo scorrimento della graduatoria approvata con Decreto Dirigenziale n. 
52/DG del 08.04.2024, tutt'ora in vigore; 

DECRETA 

Per i motivi espressi in narrativa che qui si intendono integralmente richiamati: 

DI PROCEDERE allo scorrimento della graduatoria definitiva, approvata con Decreto Dirigenziale 
n. 52/DG del 08.04.2024, dalla quale risultano idonei i candidati classificati alle posizioni 4 e 5, e 
procedere alle relative assunzioni a far data dal 01110/2025; 

DARE MANDATO all'Ufficio Risorse Umane di procedere agli adempimenti consequenziali relativi 
allo scorrimento della superiore graduatoria ed invitare le candidate: 
• Mangraviti Giulia nata a Messina il 02.09.1998, CF MNGGLI98P42F158E, PEC 

mangravitig@pec.it, posizionatasi al 4° posto della graduatoria con il punteggio di 63,681100 
• Giorgianni Rosa nata a Milazzo (ME) il 04.01.1971, CF GRGRS071A44FI06R, PEC 

rosagiorgianni@pec.it, posizionatasi al 5° posto della graduatoria con il punteggio di 61,021100 

ai fini dell'immissione in servizio a far data dal 01.10.2025. 

TRASMETTERE copia del presente all'Ufficio Risorse Umane per i provvedimenti consequenziali. 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 - tel.091 9293556 

web' www.autostradesicjliane.it mail: jnfo@~ytostradesjci!iane,jt pec' aytostradesjci!iane@posta-cas,jt 


